PORTARIA N.º 048/2021 - REITORIA/UNESPAR
(ALTERADA PELA PORTARIA N.° 189/2024 - REITORIA/UNESPAR)

Delega atribuições ao Vice-Reitor, Edmar
Bonfim de Oliveira.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o Decreto

Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, o inciso XXII do artigo

11 e o § 2º do artigo 12 do Regimento Geral da Unespar,

R E S O L V E:

Art. 1º Delegar ao Vice-Reitor, Edmar Bonfim de Oliveira, RG nº

3.487.716-5/PR, as seguintes atribuições, a partir de 29 de dezembro de

2020:

I - Coordenar as atividades administrativas na sede da Reitoria em Paranavaí.

II – Executar os trabalhos de validação dos questionários trimestrais
elaborados pela Controladoria Geral do Estado - CGE e posteriormente aplicados
pelo Controlador da Unespar, bem como, a elaboração dos planos de ação
trimestrais dos respectivos questionários.

III – Assinar os editais de convocação dos candidatos aprovados em Processo
Seletivo Simplificado – PSS, e os contratos dos Professores e Agentes
Universitários contratados, conforme legislação vigente.
(Redação Revogada pela PORTARIA N.° 189/2024 - REITORIA/UNESPAR)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos

a partir da data citada.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 04 de janeiro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria_189_2024_revoga_inciso_iii_port_048_2021.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria_189_2024_revoga_inciso_iii_port_048_2021.pdf/view